BỘ TÀI CHÍNH
Số: 126/2009/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 6 năm 2009

Sign In

THÔNG TƯ

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điểm tại Thông tư 97/2005/TT-BTC ngày 9/11/2005 của Bộ Tài chính

 hướng dẫn cơ chế hỗ trợ tài chính đối với khu kinh tế quốc phòng

 __________________________________

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Bộ Quốc phòng tại công văn số 4451/BQP-KT ngày 28/8/2008 và công văn số 1207/BQP-KT ngày

19/3/2009 về việc đề nghị sửa đổi, bổ sung cơ chế hỗ trợ tài chính đối với Khu kinh tế quốc phòng quy định tại Thông

tư số 97/2005/TT-BTC ngày 9/11/2005 của Bộ Tài chính;

Bộ Tài chính hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điểm về cơ chế hỗ trợ tài chính đối với Khu kinh tế quốc phòng quy

định tại Thông tư 97/2005/TT-BTC ngày 9/11/2005 như sau:

I. SỬA ĐỔI BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỂM TẠI MỤC II THÔNG TƯ SỐ 97/2005/TT-BTC NHƯ SAU:

1. Khoản 2 được sửa đổi như sau:

“- Công ty nhà nước hoạt động sản xuất, chế biến nông, lâm sản được thực hiện cơ chế hỗ trợ tài chính như công ty

sản xuất, cung ứng sản phẩm, dịch vụ công ích”.

2. Bãi bỏ Khoản 3.

3. Điểm 4.1 Khoản 4 được sửa đổi như sau:

“- Kinh phí đầu tư ban đầu cho việc xây dựng trường lớp, mua sắm trang bị bàn, ghế và đồ dùng dạy học không quá

100.000.000 đồng/lớp (đối với cơ sở chưa được đầu tư trang bị). Trường hợp trường lớp, đồ dùng dạy học đã hư

hỏng cần được thay thế và bổ sung thì mức chi không quá 10.000.000 đồng/lớp/năm”.

4. Điểm 5.1. Khoản 5 được sửa đổi như sau:

“- Kinh phí để đầu tư, trang thiết bị vật chất lần đầu với mức tối đa không quá 150.000.000 đồng/ 1 bệnh viện, bệnh

xá”.

5. Tiết 5.2.1. Điểm 5.2 Khoản 5 được sửa đổi như sau:

“- Đối với bệnh viện, bệnh xá đang hoạt động đảm bảo tiền lương theo ngạch bậc và các khoản phụ cấp cho đội ngũ

nhân viên y tế, căn cứ vào số thực chi của năm trước của đơn vị để xác định mức đảm bảo cho năm sau”.

6. Khoản 6 được sửa đổi như sau:

“- Hỗ trợ kinh phí chi cho công tác chính sách xã hội, công tác tuyên truyền vận động quần chúng như: đào tạo, dạy

nghề cho lao động là người dân tộc với thời gian không quá 06 tháng; xóa đói giảm nghèo, định canh, định cư mức

kinh phí 300.000 đồng/người/tháng”.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11883